## News Release



【発信】国立大学法人 富山大学総務部総務・広報課 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

平成31年2月13日

報道機関 各位

文部科学省平成30年度 男女共同参画推進のための学び・キャリア形成支援事業 ミニフォーラム

「女性が自分らしく輝くキャリア形成のために」

開催のお知らせ

文部科学省平成30年度男女共同参画推進のための学び・キャリア形成支援 事業に採択され実施した、支援講座の報告及び<u>企業からの現状報告</u>をもとに、 女性のライフイベント中でも学びやすい環境作りや、復職・再就職しやすい 環境整備の在り方について討論するものです。

下記の日程で開催しますので、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

<日時·場所>

開催日程: 平成31年2月14日(木)15:00 ~16:30

開催場所: 富山国際会議場 多目的会議室201

<内容>

- ◆基調講演:文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習·安全課 女性政策調整官 毛利るみこ
- ◆企業参加型シンポジウム 北陸電力・富山第一銀行・プレステージインターナショナル・広貫堂 富山県女性財団(サンフォルテ)・ハローワーク富山

## イベント案内ページURL:

http://www3.u-toyama.ac.jp/danjo/news/2019/01/H30manabi-cmini.html

【本件に関する問い合せ先】 富山大学 男女共同参画推進室 (渡辺)

Tel: 076-445-6083

## ミニフォーラム 女性が 自分らしく輝く キャリア形成の ために



参加無料・申込不要 託児無料※事前申込が必要です (1月末日までに下記へお申し込みください)

会場:富山国際会議場 多目的会議室201

対象:どなたでもご参加いただけます。皆様のご参加をお待ちしております。

日時: 平成31年 **2** 月**14**日(木)15:00~16:30

女性の学びとキャリア形成・再就職支援を一体的に行うモデルを構築するため、 関連機関が一堂に会し、富山県特有の課題と成果に関してミニフォーラムを開催 します。

## ◇プログラム◇

- 1. 開会挨拶 鈴木基史 (富山大学男女共同参画担当理事)
- 2. 基調講演 毛利るみこ (文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課女性政策調整官)
- 3. 事業報告 佐藤杏子 (富山大学男女共同参画推進室コーディネーター)
- 4. 企業参加型シンポジウム

座長:鈴木基史

山口秀子(北陸銀行ダイバーシティ推進室長)

- 1) 各企業からの学び・キャリア形成支援の現状報告 北陸電力,富山第一銀行,プレステージ・インターナショナル,広貫堂 2) 富山県女性財団・ハローワーク富山からの報告
- 3) コーディネーターからの報告 須摩文子(富山大学男女共同参画推進室コーディネーター)
- 4)総合討論 ~富山県での今後の課題~
- 5. 閉会挨拶 秦 正徳 (富山大学学長補佐・大学コンソーシアム富山担当)

お問合せ・お申込み:国立大学法人富山大学男女共同参画推進室

Tel: 076-445-6083 E-mail: smart@ctg.u-toyama.ac.jp

主催:国立大学法人富山大学男女共同参画推進室

富山県、ハローワーク富山、富山県商工会議所連合会、富山県女性財団、北陸銀行、富山第一銀行

後援:大学コンソーシアム富山(産学官金ネットワーク会議)